
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvi'.  Responsabile Procedimento: Onano Agostino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1

 

 
Comune di Belvì 

Provincia di Nuoro 
 

-----oOo---- 
 
 
 

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
  

n. 38 del  11/10/2024 
 
 
 

Oggetto: 
Conferma indirizzi e approvazione progetto di Fattibilità Tecnica Economica  

lavori di Riqualificazione ed efficientamento energetico del campo di calcio. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti venticinque, a 

seguito di apposita convocazione, si è riunita, nella sala delle adunanze del Municipio, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:  

Cognome e Nome Presente In sede da 
remoto 

    
1. CADAU MAURIZIO - Presidente  Sì X  

2. ONANO MARIA VINCENZA - Vice Sindaco  Sì (da remoto)  X 

3. PRANTEDDU FRANCESCA - Assessore  Sì (da remoto)  X 

4. DELIGIA MARCO - Assessore Sì X  

Totale Presenti: 4 2 2 

Totale Assenti: 0   

 

Presiede l’adunanza il Signor CADAU MAURIZIO nella sua qualità di Sindaco; 
 

Assiste alla seduta, da remoto attraverso la piattaforma Google Meet, il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Dessì che provvede alla verbalizzazione della seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CADAU MAURIZIO nella sua qualità di Sindaco, in 

continuazione di seduta, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Premettendo che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che si riportano in allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvi'.  Responsabile Procedimento: Onano Agostino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che: 

- la Regione Autonoma della Sardegna, attraverso la Determinazione dirigenziale del Servizio 

sport, spettacolo e cinema n. 2079 prot. n. 24040 del 12/09/2024, ha approvato l’avviso 

pubblico rivolto agli enti locali della Sardegna per la realizzazione di interventi di 

riqualificazione degli impianti sportivi; 

- all’art. 4 dell’avviso il contributo massimo concedibile per gli impianti sportivi monovalenti è 

di Euro 300.000,00 

- che il Comune di Belvì vorrebbe presentare la propria candidatura la Riqualificazione ed 

efficientamento energetico del campo di calcio ubicato in località “Iscavaritzo”   

- le risorse potranno essere utilizzate prioritariamente per la realizzazione della copertura dele 

tribune e per l’efficientamento energetico mediante la posa di un impianto fotovoltaico; 

Visto il progetto di fattibilità tecnico economica dell’importo di Euro 360.000,00, trasmesso dal 

progettista incaricato Ing. Marcello Lai, ed assunto al protocollo generale dell’Ente in data 

11/10/2024, con n. 2311 composto dai seguenti elaborati: 

 
Documenti generali: 

R.01 Relazione tecnica generale 

R.02 Relazione di sostenibilità dell’opera 

R.03 Computo metrico estimativo 

R.04 Quadro economico 

R.05 Cronoprogramma delle lavorazioni 

R.06 Prime indicazioni per la stesura del PSC 

R.07 Capitolato descrittivo e prestazionale 

R.08 Piano preliminare di manutenzione dell’opera 

Tavole grafiche: 

T.01 Inquadramento territoriale e urbanistico 

T.02 Planimetria generale stato di fatto 

T.03 Planimetria generale stato di progetto 

T.04 Copertura tribuna spettatori 

Visto il quadro economico relativo all'intervento in oggetto: 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO 

IMPORTO LAVORI 

Lavori tribuna e spogliatoi  €. 218.536,19 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvi'.  Responsabile Procedimento: Onano Agostino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3

Lavori impianto fotovoltaico e accumulo 32.191,81 

Importo manodopera 61.173,50 

Oneri per la sicurezza compresi  €. 5.000,00 

TOTALE LAVORI soggetti a ribasso  €. 189.554,50  

TOTALE LAVORI   €. 255.728,00 

SOMME A DISPOSIZIONE 

Accantonamenti e Imprevisti  €.   12.947,10  

Spese tecniche progettazione e CSP  €.   21.468,12 

Spese tecniche Direzione lavori e CSE  €.   26.000,00 

CNPAIA €.     1.898,72 

IVA spese tecniche (22%) €.  10.860,70 

IVA sui lavori (10%)  €.  25.572,80 

Incentivi per funzioni tecniche €.    5.114,56 

Contributo ANAC €.       410,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 104.272,00 

IMPORTO TOTALE  €. 360.000,00 

Visto il verbale di verifica del 11/10/2024;  

Rilevato che nulla osta a quanto sopra; 

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 (e s.m.i.) e relativi allegati; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (e s.m.i.); 

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese (Presenti 4, Votanti 4, favorevoli 4), 

come proclamata da Sindaco ed accertata dal Segretario Comunale, 

 
DELIBERA 

1) Di confermare la partecipazione del Comune di Belvì all’ “avviso pubblico rivolto agli Enti locali 

della Sardegna " promosso dalla Regione Sardegna per la realizzazione di interventi di 

riqualificazione degli impianti sportivi; 

2) Di autorizzare il responsabile dell’Area Tecnica alla predisposizione di tutti gli atti necessari per la 

presentazione di apposita manifestazione di interesse finalizzata all’ottenimento di apposito 

finanziamento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvi'.  Responsabile Procedimento: Onano Agostino  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4

3) Di approvare il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica denominato “interventi di 

riqualificazione ed efficientamento energetico del campo di calcio”, redatto dall’Ing. Marcello 

Lai, con studio in via Via Trieste n.18, 9047 Selargius, dell’importo complessivo di Euro 

360.000,00 come da quadro economico citato in premessa e composto dai seguenti elaborati: 

Documenti generali 

- R.01 Relazione tecnica generale 

- R.02 Relazione di sostenibilità dell’opera 

- R.03 Computo metrico estimativo 

- R.04 Quadro economico 

- R.05 Cronoprogramma delle lavorazioni 

- R.06 Prime indicazioni per la stesura del PSC 

- R.07 Capitolato descrittivo e prestazionale 

- R.08 Piano preliminare di manutenzione dell’opera 

Tavole grafiche 

- T.01 Inquadramento territoriale e urbanistico 

- T.02 Planimetria generale stato di fatto 

- T.03 Planimetria generale stato di progetto 

- T.04 Copertura tribuna spettatori 

4) di trasmettere copia della presente deliberazione al responsabile dell’Area Tecnica per 

l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

5) di dare atto che è previsto il cofinanziamento da parte dell’Ente per il 21% dell’importo 

complessivo di progetto; 

6) di disporre, ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (e s.m.i.), la 

pubblicazione della presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio dell’Ente; 

7) Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione (presenti 4, votanti 4, 

favorevoli 4), proclamata dal Sindaco ed accertata dal Segretario comunale, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente   

CADAU MAURIZIO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente   

Dott.ssa Elena Dessì 

 


